NSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL
TRABAIO DEL ESTADO DE TLAXCALA

Tlaxcala, Tlax., abril 25 del 2016.
- Oficio namero: DG/211/16.

LICENCIADO JORGE CAPIZ JASSO.
DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS DE LA OFICIALIA MAYOR DE
GOBIERNO DEL ESTADO.

PRESENTE.

Por medio del presente, me permito comunicar a Usted que una
vez analizadas todas y cada una de las propuestas técnicas
presentadas por los participantes en la licitacion numero GET-LPN
37/2016, referente al equipamiento del laboratorio de mecatrénica en la
Unidad de Capacitacion de Huamantla, se anexa al presente el dictamen
emitido por parte de la Direccién de Planeacion y Evaluacién de este

Instituto; lo anterior para los fines correspondientes.

Sin otro particular, le reitero mi dlstmgunda consideracion.
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INSTITUTO DE CAPACTITACION PARA EL
TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

El que suscribe Licenciado David Ramirez Flores, Director de Planeacion y Evaluacion
del Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Tlaxcala, emito el presente
dictamen considerando los requerimientos establecidos en la convocatoria y en las
bases de la licitacion numero GET-LPN37/2016, y en la que se utilizd un método
comparativo y analitico entre las condiciones y requerimientos, técnicos y legales,
solicitados por parte de esta institucion con cada una de las propuestas técnicas de los
participantes en dicha licitacion, llegando a la siguiente conclusién:

1.- FOLISERVIS S.A. DE C.V.

Punto 4.1.1y 14.3
No se menciona el puesto del representante legal en la Gltima hoja de los documentos
que presenta, tal como se solicita en estos puntos.

Punto 4.6.4.- Ningun componente del equipamiento de laboratorio podra ser de origen
asiatico.

lL.a marca ED que presenta el licitante en su propuesta técnica es de origen asiatico, lo
cual contraviene el punto anterior.

Punto 4.5.2
No corresponde la descripcion técnica que presenta el licitante con la descripcion de los
catalogos presentados, por o que no cumple con o solicitado en este punto.

Anexo 1

a) Se solicita carta original de fabricante o distribuidor mayorista de las diferentes

marcas ofertadas y el licitante presenta carta emitida por el mismo licitante apoyando al
-----.. fabricante lo cual contraviene lo solicitado
TN
b‘e) h;lo se presentan los manuales solicitados en el anexo 1.

d) /Ne-' -:'tnclwe el certlfxéa original de normas de competencia del o los

U
/eépémtadores TR
N\

P Enbase al apalisis- efectuado y a los puntos aqui expuestos se dictamina que la oferta

1 “del I|C|tante Fohsems QA de C.V,, NO cumple con los solicitado en bases, por lo que
NO SE ACEPTA su prQQuesté\\
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2.- SCIENCE WORKS MEXICO S.A. DE C.V.

Punto 3.11 y Junta de Aclaraciones

El licitante presenta dos copias de facturas del afio 2014 y una de septiembre de 2015,
lo cual no cumple con lo solicitado en bases y lo acordado en junta de aclaraciones
donde se piden dos copias de factura de septiembre del 2015 a enero del 2016 y una de
enero del 2015 a enero del 2016

Punto4.1.1y 14.3
No se menciona el puesto del representante legal en la ultima hoja de los documentos
gue presenta, tal como se solicita en estos puntos.

Anexo 1
a) No se incluye el curso de certificacion del fabricante en México para los instructores
solicitado en este anexo.

En base al analisis efectuado y a los puntos aqui expuestos se dictamina que la oferta
del licitante SCIENCE WORKS MEXICO S.A. de C.V., NO cumple con los solicitado en
bases, por lo que NO SE ACEPTA su propuesta.

3.- SKILL TECHNOLOGY S.A. DE C.V.

En base al analisis efectuado se dictamina que la oferta del licitante SKILL TECH S.A.
de C.V., CUMPLE con todos los puntos solicitados en bases, por lo que SE ACEPTA su
propuesta y se le adjudica la partida No. 1 “LABORATORIO DE MECATRONICA”.
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PARA EL INSTITUTO DE

DOCUMENTOS LEGALES

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-037/2016

NO CUMPLE : PUNTO 3.9 NO ANEXA

NO CUMPLE PUNTO 3.11 EL LICI

w E

TANTE

DE TLAXCALA

REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO DE MECATRONICA
CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO

K]
CUMPLE

COMPROBANTE BANCARIO DE LA PRESENTA DOS COPIAS DE FACTURAS
DECLARACION ANUAL 2015 - LAS DEL ANO 2014 Y UNA DE SEPTIEMBRE DE
FACTURAS DEL PUNTCO 3.11 NO SON DE 2015, 10 CUAL NO CUMPLE CON LO
LABORATORIOS DE MECATRONICA Y LA SOLICITADO EN BASES Y LO ACORDADC
CARTADEL PUNTO 3.12 CLABE BANCARIA EN JUNTA DE ACLARACIONES DONDE SE
NO LA PRESENTA EN ORIGINAL PIDEN DOS COPIAS DE FACTURA DE
SEPTIEMBRE DEL 2015 A ENERO DEL 2016
Y UNA DE ENEROQ DEL 2015 A ENERO DEL
2016
REQUISITOS TECNICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO B
TIEMPO DE ENTREGA
TIEMPQ DE GARANTIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS PUNTO4.1.1Y14.3 CUMPLE

PARTIDA 1 PUNTO 4.1.1

NO SE MENCIONA EL PUESTO DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN LA ULTIMA
HOJA DE LOS DOCUMENTOS QUE
PRESENTA, TAL COMO SE SOLICITA EN
ESTOS PUNTOS.

NQ SE MENCIONA EL PUESTO DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN LA ULTIMA
HOJA DE LOS DOCUMENTOS QUE
PRESENTA, TAL COMO SE SOLICITA EN
ESTOS PUNTOS.

ANEXO 1
A) NO SE INCLUYE EL CURSO DE
CERTIFICACION DEL FABRICANTE EN
MEXICO PARA LOS INSTRUCTORES
SOLICITADC EN ESTE ANEXO




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-037/2016
REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO DE MECATRONICA
PARA EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

REQUISITOS TECNICOS
PUNTO 4.6.4.- NINGON COMPONENTE

DEL. EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO
PODRA SER DE ORIGEN ASIATICO.

LA MARCA ED QUE PRESENTA EL
LICITANTE EN SU PROPUESTA TECNICA ES
DE ORIGEN ASIATICO, LO CUAL
'CONTRAVIENE EL PUNTO ANTERIOR.

PUNTO 4.5.2
NO CORRESPONDE LA DESCRIPCION
TECNICA QUE PRESENTA EL LICITANTE
CON LA DESCRIPCION DE LOS
CATALOGOS PRESENTADOS, POR LO QUE
NG CUMPLE CON LO SOLICITADO EN ESTE
PUNTO.

ANEXO 1

A) SE SOLICITA CARTA ORIGINAL DE
FABRICANTE 0 DISTRIBUIDOR
MAYORISTA DE LAS DIFERENTES MARCAS
OFERTADAS Y EL LICITANTE PRESENTA
CARTA EMITIDA POR EL MISMO
LICITANTE APOYANDO AL FABRICANTE
LO CUAL CONTRAVIENE LO SOLICITADO

B) NO SE PRESENTAN LOS MANUALES
SOLICITADOS EN EL ANEXO 1,

C) NO SE INCLUYE EL CURSO DE
CERTIFICACION DEL FABRICANTE EN
MEXICO PARA LOS INSTRUCTORES

D} NO SE INCLUYE EL CERTIFICADO
ORIGINAL DE NORMAS DE COMPETENCIA
DEL O LOS CAPACITADORES




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-037/2016
REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO DE MECATRONICA
PARA EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PARTIDAS COTIZADAS PARTIDA 1 PARTIDA1 PARTIDA 1
NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESCRIPCION NO CORRESPONDE LA DESCRIPCION
TECNICA QUE PRESENTA EL LICITANTE
CON LA DESCRIPCION DE LOS CATALOGOS
PRESENTADOS
NINGUNA NINGUNA PARTIDA 1
PARTIDAS ACEPTADAS
OBSERVACIONES DESCALIFICADO DESCALIFICADO ACEPTADO
AUTORIZO
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Q Tlaxcala, Tlax., mayo 2 del 2016,

Oficio nimero: DG/220/16.

LICENCIADO JORGE CAPIZ JASSO.
DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS DE LA OFICIALIA MAYOR DE
GOBIERNO DEL ESTADO.

PRESENTE.

Por medio del presente, me permito comunicar a Usted que una
vez analizadas todas y cada una de las propuestas técnicas presentadas
por Ios part:cnpantes en la licitacién numero GET-LPN 37/2016, referente

I equ1pamleﬂ1'o del laboratorio de mecatrénica en la Unidad de
Capacrtamon de HU@Knantla Se anexa al presente, el dictamen economico

en relacnon ala propuesta presentada por los concursantes; lo anterior
para Tos- ﬂnes cerrespondlentes
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COATEL A Y
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e TTOTRABAJO DEL ESTADG DE TLAXUALA

El que suscribe Licenciado Julio Raul Garcia Ruiz, Jefe del Departamento
Juridico del Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Tlaxcala, con
fundamento en lo establecido en los articulos 32 y 33 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, emito el presente dictamen
econdmico considerando los requisitos establecidos en la convocatoria y en las
bases de licitacidén numero GET-LPN37/2016, y en la que se utilizd un metodo
deductivo y analitico entre las condiciones y requerimientos, econdmicos y
legales, solicitados por parte de esta institucién con cada una de las propuestas
economicas de los participantes en dicha licitacion, llegando a la siguiente

conclusion:

Una vez cubierto los requisitos y etapas previas del procedimiento se tiene que el
licitante SKILL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V., presentd oferta técnica solvente,

pues cumplidé con todos y cada un de los requisitos establecidos en las bases de

la presente licitacion.

Atento a lo anterior, se tiene que presenta oferta econdmica en los terminos que

se describen a continuacion:

— m\\
Y \1\.‘ Partida Descripcion Unidad de Cantidad Precio I.V.A. Total
{0 Medida Unitario
/ ”;' 1 LAB@RATQRIO DE LOTE 1 $12'912,068.9%2'065,931] $14'978,000.00

17 MECATRON TGA

De/@ual manera se tleneﬁué presento Garantia de Oferta por un importe total de

/$4"291 206 90 n milién do clentos noventa y un mil doscientos seis pesos

%01100 M.N..) \ - 7

. la oferta del Ilicitante SKILL
| e
3y TECHNOLOGY SiA. BE ~C.V., resulta solvente porque relne, conforme a los

criterios dé\o”adiudlc:&\on e\t\qblec;ldes en las bases de licitacién, las condiciones
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legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante, y garantiza

satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En razon de lo anterior y a manera de PROPUESTA se sugiere por parte del

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Tlaxcala el siguiente fallo:

Se adjudica la Partida No. 1 al Licitante SKILL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V,,
relativa a la Adquisiciéon de “Laboratorio de Mecatronica”, por un Importe total de
$14'978,000.00 (Catorce millones novecientos setenta y ocho mil pesos 00/100

M.N.) i.v.a. incluido.

Con fundamento en lo establecido en el Articulo 35 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y Articulo 39 Fraccion IV del
Reglamento de dicha Ley; se notifica formalmente a la empresa: SKILL
TECHNOLOGY, S.A. DE C.V,, que la formalizacién del contrato respectivo se
llevara a cabo a partir de la notificacion del presente y a mas tardar el dia xx de

Mayo del dos mil dieciséis, a partir de las xx horas en xx.

ATENTAMENTE
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